

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

Зміни
до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України

1. У Правилах судово-медичного визначення ступеня тяжкості тілесних ушкоджень, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 1995 року № 6, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 26 липня 1995 року за № 255/791:

1) у примітці до підпункту «б» пункту 2.1.4 слова «медико-соціальні експертні комісії (надалі - МСЕК)» замінити словами «експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи»;

2) в абзаці другому пункту 2.1.6 абревіатуру «МСЕК» замінити словами «експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи».

2. В Інструкції про порядок видачі документів, що засвідчують тимчасову непрацездатність громадян, затвердженій наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13 листопада 2001 року № 455, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 4 грудня 2001 року за № 1005/6196:

1) в пункті 2.1 розділу 2 слова «медико-соціальною експертною комісією (МСЕК)» виключити;

2) в абзаці другому пункту 2.2 слова «до МСЕК» замінити словами «на оцінювання повсякденного функціонування особи»;

3) розділ 4 виключити.

3. У пункті 14 Порядку видачі медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 04 грудня 2001 року № 482, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 січня 2002 року за № 11/6299, слова «на переогляд до медико-соціальної експертної комісії (МСЕК)» замінити словами «для проведення оцінювання повсякденного функціонування особи».

4. У Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 21 травня 2007 року № 246, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23 липня 2007 року за № 846/14113:

1) у підпункті 4.1.4 пункту 4.1 слова «медико-соціальну експертну комісію (МСЕК)» виключити;

2) у пункті 3.8 додатку 9 аббревіатуру «МСЕК» замінити словами «оцінювання повсякденного функціонування особи».

5. У Порядку організації експертизи тимчасової втрати працездатності, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 квітня 2008 року № 189 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України 01 червня 2021 року № 1066), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 липня 2008 року за № 589/15280:

1) підпункти 2, 3 та 6 пункту 3 розділу III виключити;

2) в підпункті 4 пункту 2 розділу IV:

абзаци другий та четвертий виключити.

У зв'язки з цим абзаци третій, п'ятий вважати абзацами другий, третій.

в абзаці другому слова «військових комісаріатів» замінити словами «територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки».

6. Пункт 4 Інструкції про порядок надання висновку лікарської комісії медичного закладу щодо необхідності постійного стороннього догляду за особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 31 липня 2013 року № 667, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 вересня 2013 року за № 1666/24198, після слів «медико-соціальною експертною комісією» доповнити словами «або експертною командою з оцінювання повсякденного функціонування особи».

7. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 28 липня 2014 року № 527, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 серпня 2014 року за № 959/25736:

1) у пункті 28 «Стан працездатного хворого» Форми первинної облікової документації № 081/о «Амбулаторна карта хворого на туберкульоз № _____» слова «дата переогляду на МСЕК» замінити словами «дата проведення оцінювання повсякденного функціонування особи»;

2) У пункті 33 Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 081/о «Амбулаторна карта хворого на туберкульоз № _____» слова «переогляду на МСЕК» замінити словами «проведення оцінювання повсякденного функціонування особи».

8. Підпункт 3 пункту 2 розділу II Типового положення про університетську клініку вищого навчального закладу (закладу післядипломної освіти), затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 06 липня 2015 року № 408, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 вересня 2015 року за № 1104/27549, викласти у такій редакції:

«3) проведення медичної експертизи з тимчасової непрацездатності осіб у встановленому законодавством порядку та, в разі необхідності, направлення їх на оцінювання повсякденного функціонування особи;».

9. У розділі II Положення про Міжвідомчу комісію з питань встановлення факту участі осіб у Революції Гідності та отримання ними під час Революції Гідності ушкоджень здоров'я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 жовтня 2015 року № 634, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 02 жовтня 2015 року за № 1183/27628:

1) абзац п'ятий пункту 1 виключити;

2) в абзаці третьому підпункту 4 пункту 2 слова «направляє їх на медико-соціальну експертизу для встановлення зв'язку інвалідності з ушкодженнями здоров'я, отриманими ними під час участі у Революції Гідності» замінити словами «за потреби, рекомендує пройти оцінювання повсякденного функціонування особи».

10. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 29 липня 2016 року № 801, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22 серпня 2016 року за № 1167/29297:

1) підпункти 9, 10 пункту 2 розділу II Положення про центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги викласти в такій редакції:

- «9) проведення медичної експертизи з тимчасової непрацездатності;
- 10) направлення на оцінювання повсякденного функціонування особи;»;

2) у Положенні про амбулаторію:

підпункти 16, 17 пункту 2 розділу II викласти в такій редакції:

«16) забезпечує проведення медичної експертизи з тимчасової непрацездатності;

17) забезпечує направлення на оцінювання повсякденного функціонування особи;»;

у підпункті 1 пункту 1 розділу III слово «експертизу» замінити словами «медичну експертизу з».

3) у підпункті 8 пункту 2 розділу II Положення про фельдшерсько-акушерський/фельдшерський пункт слова «інвалідами та дітьми-інвалідами» замінити словами «особами з інвалідністю та дітьми з інвалідністю».

11. У додатку 1 до Порядку надання первинної медичної допомоги, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19 березня 2018 року № 504, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2018 року за № 348/31800:

1) у пункті 15 слова «та направлень для проходження медико-соціальної експертизи» виключити;

2) доповнити пунктом 19 такого змісту:

«19. Направлення на оцінювання повсякденного функціонування особи.»

12. В абзаці сьомому пункту 4 розділу II Порядку видачі (формування) листків непрацездатності в Електронному реєстрі листків непрацездатності, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 червня 2021 року № 1234, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 07 липня 2021 року за № 890/36512, слова «централізованого банку даних з проблем інвалідності про встановлення медико-соціальною експертною комісією» замінити словами «Єдиної інформаційної системи соціальної сфери про встановлення експертною командою з оцінювання повсякденного функціонування особи».

13. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 05 березня 2019 року № 500, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 березня 2019 року за № 301/33272 (в редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 12 листопада 2024 року № 1887):

1) у Переліку питань для проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері провадження господарської діяльності з медичної практики, що підлягає ліцензуванню:

у графі «Питання для перевірки дотримання вимоги законодавства (підлягає включенню до переліку питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю))» у підпункті 40.1 пункту 40 слово «експертизи» замінити словами «медичної експертизи з»;

у графах «небезпечна подія, що призводить до настання негативних наслідків», «Питання для перевірки дотримання вимоги законодавства (підлягає включенню до переліку питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю))» у підпункті 40.6 пункту 40 слова «медико-соціальну експертну комісію» замінити словами «оцінювання повсякденного функціонування особи».

2) У розділі «Перелік питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю)» уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері господарської діяльності з медичної практики, що підлягає ліцензуванню акті переліку питань для проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері провадження господарської діяльності з медичної практики, що підлягає ліцензуванню:

у графі «Питання щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства» у підпункті 40.1 пункту 40 слово «експертизи» замінити словами «медичної експертизи з»;

у графі «Питання щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства» у підпункті 40.6 пункту 40 слова «медико-соціальну експертну комісію» замінити словами «оцінювання повсякденного функціонування особи».

14. У підпункті 1 пункту 9 Порядку проведення атестації лікарів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України 22 лютого

2019 року № 446 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 18 серпня 2021 року № 1753), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25 березня 2019 року за № 293/33264, слова «керівників, їхніх заступників центрів (бюро) медико-соціальної експертизи, лікарів медико-соціальних експертних комісій» виключити.

15. У наказі Міністерства охорони здоров'я України від 05 червня 2012 року № 420, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2012 року за № 1387/21699 (в редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2024 року № 2067):

пункт 4 виключити;

абзац третій підпункту 1 пункту 5 Порядку встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках проведення оцінювання повсякденного функціонування особи виключити.

**Директор Департаменту
цифрових трансформацій в охороні здоров'я**

Дмитро ЛУК'ЯНОВ